«Hujus rei testes sunt: Thomas, tunc Molismi abbas, et Renaudus prior, magister Hunaudus, 
Petrus villicus Castellionis, Lambertus cubicularius meus, Richardus villicus Molismi, Albricus de 
Molismo, Uldricus ventarius.» 

Original, muni, en bas, des incisions rectilignes par où passait l’attache du sceau, Arch. de la 
Côte-d’Or, 7 H 285 (Molesme, seigneurie). — Copie du XIIIe siècle, au présent cartulaire, fol. 6 r°. — 
Ed.: Petit, n° 543, d’après l’original. — Mention: Gallia christ., t. IV., col. 734 E. 

17. 

?? 

?? 

[1163-1179.] 

Autorisation donnée par Gautier, évêque de Langres, à l’église Saint-Michel de Tonnerre, de relever 
dans le village de «Cond» l’église du village disparu de «Monesterol», sous le même vocable de 
saint Laurent. 

Ego Galterus, Dei gratia Lingonensis episcopus, omnibus notum facio quod apud Monesterol 
antiquitus fuit parrochialis ecclesia, ad quam veniebant de consuetudine et jure homines ville qui 
dicitur Cond, tanquam parrochiales illius ecclesie. Sed quoniam destructa erat villa que dicta est 
Monesterol, et pre nimia vetustate et desuetudine cecidit ecclesia ville illius, concessi ecclesie Sancti 
Michaelis Tornodorensis construere in villa que dicta est Cond, ecclesiam quandam in qua serviatur 
Deo et beato Laurentio, in cujus nomine et honore fundata fuit jamdicta ecclesia de Monesterol, ut in 
ea conveniant homines de Cond et jus parrochiale exequantur, et eam perpetuo possidendam prefato 
monasterio Sancti Michaelis donavi et concessi. Si tamen contigerit villam de Monesterol reedificari 
et in ea vel in qualibet territorii illius parte fundari ecclesiam, nichilominus predicto concessi 
monasterio eam perpetuo possidendam. Ut autem hoc inconcussum teneatur, sigilli mei attestatione 
munivi et confirmavi. Testes hujus rei sunt: Petrus decanus Barri, Hunardus capellanus meus qui hanc 
cartam scripsit, Arenbertus, Lingonenses canonici; Petrus de Hermeo, Guido camerarius. 

Fol. 6 r° et v°. 

{270}18. 

?? 

?? 

Du 1er avril 1184 au 21 avril 1185. (1184 v. st.) 

Manessier, évêque de Langres, constate que Thibaut et Gautier, chapelains de Bagneux[-la-Fosse], ont 
renoncé en sa cour au droit qu’ils prétendaient à l’encontre de Renaut I, abbé de Molesme, sur la 
dîme des vignes du Tronchois. 

«Testibus Cleopha priore Molismi, Rodulfo socio abbatis, magistro Eunaudo capellano meo, 
Mauberto decano Vendopere. Actum anno incarnati Dei M°. C°. LXXX°. quarto.» 

Original, encore muni de la double queue de parchemin qui supportait le sceau, Arch. de la Côte-
d’Or, 7 H 295 (Les Riceys). — Copie du XIIIe siècle, au présent cartulaire, fol. 6 v°. — Autre copie, 
du XVe siècle, Cartul. de Ricey, p. 1, d’après l’original. — Mention: Lalore, Reciacus, ap. Mémoires 
de la Soc. acad. de l’Aube, t. XXXVI (1872), p. 156.